Tarifa: PDBT

GrD)

Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacan S.A. de C.V.

Teléfono: 4433272754
Fecha: 1de Diciembre de 2025

Numero de Servicio: 191160301112

/ Nombre: ALFREDO URIBE ALEJO
Potencia: 3.75 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 784 kWh prom. ypagasaCFE $3,578
TU PRODUCCION CON 6 PANELES 1,008 kWh y pagasa CFE  $265
TE AHORRARAS 92.5Q 7% AL BIMESTRE $ 3,313 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras Tl-" al"‘orro
de energia al afio econdémico anual
$21,467.00 MXN $1,590.00 MXN $19,877.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
2.9 ANOS 625 W 6 16.8m’ 34.6 %
® o ®



Cep:-Mm

Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacdn S.A. de C.V.

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1 de Diciembre de 2025 16 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250013

ALFREDO URIBE ALEJO
Tel: 4433272754
Email: disocopem@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

6 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W
1 Solis Inverter 3.6K S6-GR1P3.6K-S

ESTRUCTURA DE ALUMINIO

CABLEADO Y PROTECCIONES CA/CD

MANO DE OBRA

a oo o o

TRAMITE INTERCONEXION A LA RED

Subtotal $57,468.30

TOTAL (MXN)  $57,468.30

e o @ +524433302446 @ tomas.garcia@copem.com.mx @ Www.copem.mx



RETORNO DE INVERSION

/ CeB-M
Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacdn 5.A. de C.V.

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $21,467.00 $1,590.00 $0.00 $19,877.00 $19,877.00 $-37,591.30
2 $22,111.01 $1,637.70 $0.00 $20,473.31 $20,473.31 $-17,117.99
3 $22,774.34 $1,686.83 $0.00 $21,087.51 $21,087.51 $3,969.52
4 $ 23,457.57 $1,737.44 $0.00 $ 21,720.13 $ 21,720.13 $25,689.65
5 $ 24,161.30 $1,789.56 $0.00 $22,371.74 $22,371.74 $48,061.39
6 $ 24,886.14 $1,843.25 $0.00 $23,042.89 $23,042.89 $ 71,104.28
7 $ 25,632.72 $1,898.54 $0.00 $ 23,734.18 $23,734.18 $94,838.46
8 $ 26,401.70 $1,955.50 $0.00 $ 24,446.20 $ 24,446.20 $119,284.66
9 $27,193.75 $2,014.16 $0.00 $ 25,179.59 $ 25,179.59 $144,464.25
10 $ 28,009.57 $ 2,074.59 $0.00 $ 25,934.98 $ 25,934.98 $170,399.23
1 $28,849.85 $2,136.83 $0.00 $26,713.03 $26,713.03 $197,112.25
12 $29,715.35 $2,200.93 $0.00 $27,514.42 $27,514.42 $224,626.67
13 $30,606.81 $2,266.96 $0.00 $28,339.85 $28,339.85 $252,966.52
14 $ 31,525.01 $2,334.97 $ 0.00 $29,190.04 $29,190.04 $ 282,156.57
15 $ 32,470.76 $ 2,405.02 $0.00 $ 30,065.75 $ 30,065.75 $ 312,222.31
16 $33,444.89 $2,47717 $0.00 $30,967.72 $30,967.72 $ 343,190.03
17 $34,448.23 $2,551.48 $0.00 $31,896.75 $31,896.75 $ 375,086.78
18 $35,481.68 $2,628.03 $0.00 $32,853.65 $32,853.65 $ 407,940.43
19 $36,546.13 $2,706.87 $0.00 $ 33,839.26 $ 33,839.26 $ 441,779.69
20 $37,642.51 $2,788.07 $0.00 $34,854.44 $34,854.44 $ 476,634.13
21 $38,771.79 $2,871.72 $0.00 $ 35,900.07 $ 35,900.07 $512,534.21
22 $39,934.94 $2,957.87 $0.00 $36,977.08 $36,977.08 $ 549,511.28
23 $ 41,132.99 $ 3,046.60 $0.00 $38,086.39 $38,086.39 $587,597.67
24 $42,366.98 $ 3,138.00 $0.00 $39,228.98 $39,228.98 $ 626,826.65
25 $43,637.99 $3,232.14 $0.00 $ 40,405.85 $ 40,405.85 $ 667,232.50

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $57,468.30 | Ahorro acumulado anual $
700,000
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[ Consumo actual kwh [ GenerWergia kWh

/I 3
/ Generacion de energia o

400

200

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 829.1 981.6 1,056.0 1,174.6 1,160.5 909.7

Consumo actual 1,093.0 580.0 552.0 731.0 875.0 870.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

54,964 [ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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